ПРОТОКОЛ  №1
публичных слушаний
20  января   2014 года

      здание Дома культуры с.п. Приречное
Присутствовали: жители поселения, коллектив МОУ «СОШ», Совет местного самоуправления, Совет ветеранов.

Председательствующий: Гедмишхова Р.Л. – глава сельского поселения Приречное.

Секретарь: Шериева З.А.

Эксперты: Асланова Л.С.
Участники:   82  человек.
СЛУШАЛИ: Проект Устава сельского поселения Приречное в новой редакции.

Гедмишхова Р.Л.  – председатель публичных слушаний - На публичные слушания сегодня вынесен вопрос о проекте Устава сельского поселения. Они проводятся в целях информирования жителей нашего села об изменениях в уставе в связи с изменением ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Инициатором  поведения данных слушаний стал Совет местного самоуправления. Секретарем избрана Шериева З.А. Предлагаю выразить свое мнение по вопросу публичных слушаний. Принимаются также письменные предложения и рекомендации.

ВЫСТУПИЛИ:

Абидов Ю.Н. – Предлагаю принять проект настоящего Устава, так как он выражает волю и интересы жителей сельского поселения и соответствует действующему законодательству РФ.

Шогова Л.Л. – В статье 3 «Вопросы местного значения» очень четко прописаны действия, которые входят в обязанности и полномочия органа местного самоуправления, что несомненно способствует стремлению к организации и устройства сельской жизни на принципах демократии. Внесены некоторые  изменения в других статьях. Предлагаю согласиться и одобрить проект Устава в новой редакции.

Махцева Ф.Х. – эксперт публичных слушаний – Согласно выступлениям граждан никаких разногласий в обсуждении данного проекта со стороны жителей и участников публичных слушаний не возникло.

Председательствующий  - Гедмишхова Р.Л. – Слово секретарю публичных слушаний.

Секретарь – Шериева З.А. – Все вопросы, вынесенные в проект заключения о результатах публичных слушаний, обсуждены.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Устава сельского поселения.

2. На основании настоящего протокола секретарю (Шериева З.А.) составить заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний                                          Р.Л.Гедмишхова

                                                                                                        20.01.2014г.

Секретарь                                                                                      З.А.Шериева
                                                                                                        20.01.2014г.